PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER  N.º 078/2005

DATA:  13/06/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 057/2005 DO EXCUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À PRODUTORES RURAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos treze dias do mês de junho de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 057/2005 de 05 Maio de 2005, que tem como Sumula: Autoriza prestação de serviços à produtores rurais, e dá outras providências.  O Projeto de Lei em questão é de grande relevância principalmente para os pequenos produtores, e ainda a Lei Orgânica do município em seu artigo 9º, inciso VIII, primeira parte, relata que dentre a competência do município está a de fomentar a produção agropecuária. Em assim sendo, e por entender que a mesma além de ser relevante, cumpre as exigências legais, regimentais e constitucionais, essa relatora é favorável ao seu encaminhamento para tramitação em Plenário. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão
	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro